
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
Processo Administrativo Nº 1498-PG/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 03/09/2021 09:26:14

09/09/2021 13:52:45    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
Solicitamos esclarecer a diferença de quantitativos previstos no Edital (páginas 45, 62-63) e no Site (www.bll.org.br):
1 CAPINACAO EM MARGENS DE RIOS E CORREGOS - m2: Edital 1.564.088,16  #  Site 250.254,11
2 CAPINACAO MECANIZADA - m2: Edital 12.133.882,96  #  Site 1.092.049,47
3 RASPAGEM E/OU CAPINACAO EM GUIAS E SARJETAS - m/l: Edital 1.207.396,40  #  Site 25.154,09
4 VARRICAO EM VIAS E LOGRADOUROS - m/l: Edital 543.609,08  #  Site 21.744,36
5 VARRICAO EM PRACAS - m2: Edital 699.990,01  #  Site 24.499,65

09/09/2021 13:54:39    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
Solicitamos desconsiderar nosso pedido de esclarecimento anteriormente postado (houve falha no nosso entendimento).
09/09/2021 14:47:39    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
O Edital tem quantitativos previstos para 12 meses de serviço (páginas 45, 62-63), totalizando R$ 6.621.142,00 (2021=R$ 
2.207.047,50 + 2022=R$ 4.414.095,00).     

No Site (www.bll.org.br), a soma dos valores de referência totalizam somente o empenho para 2021, ou seja R$ 2.207.047,50 
(equivalente a 33,333% do total estimado para 12 meses).     

Assim perguntamos: a licitante deverá cadastrar sua proposta equivalente aos valores de referência constantes no site (33,333% do 
total, somente estimando para 2021)?

09/09/2021 14:52:32    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
A licitante poderá optar por participar de somente um lote (01 ou 02) ?
13/09/2021 10:01:38    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(10.723.250/0001-03)1 - O item 13.6.4.1, do Edital Pregão Eletrônico n° 037/2021, que se refere a Capacidade Técnica, devendo o licitante comprovar 
fornecimento mínimo de 50% (cinquenta por cento) do total licitado, Pergunta-se: O total licitado por lote, no caso lote I - Tem vários 
itens, será necessário comprovar 50% de cada item, (quantidade metros m² ou linear).???
2 - A não exigência da situação financeira das licitantes no edital, como: Balanço Patrimonial e seus índices e Capital Social, não vai, 
facilitar a entrada(vencer) de uma empresa sem condições financeiras, de arcar com todo o custo que o contrato exige..???
3 - No Lote I, referente ao Item (4) -  Varrição em vias e logradouros = 543.609,08ml / 12(meses) = 45.300,75 / 22(dias)= 2.059,12 ml 
diários - com apenas 02 funcionários executamos essa quantidade de serviços, referente ao Item (5) Varrição de praças = 
699.990,01m² / 12(meses) = 58.332,50 / 22(dias) = 2.651,47 m² diários - com apenas 02 funcionários executaremos essa quantidade 
de serviços. Pergunta-se, se o item 4 e 5 do lote I, vai ser suficiente para demanda do município..??
13/09/2021 10:31:01    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(10.723.250/0001-03)4 – No item 01 do LOTE 01 (Capinação em margens de rios e córregos com 1.564.088,16 / 12(meses) 130.340,68 por mês - existe 
uma grande diferença com a realidade que é executada atualmente, vejamos:
Mês de Junho - 44.647,13 / Mês de Julho - 39.838,16 / Mês de Agosto - 7.995,00 MEDIÇÕES EXECUTADAS EM 2021 - Sendo que a 
quantidade licitada é de 130.340,68 por mês (Quantidade muito diferente da realidade)
Nos itens 04 e 05 estão sendo licitados as quantidades anuais de 543.609,08 M/L e 699.990,01 M² respectivamente, sendo essas 
completamente fora da realidade da quantidade que é executada atualmente que passa de 1 UM MILHÃO DE METROS (M² E M/L 
RESPECTIVAMENTE) POR MÊS!.
Pergunta-se: Vão manter essas quantidades do Item 1, Item 4, Item 5 DO LOTE 01...???, alertamos que vai provocar sucessivos 
Aditivos de quantidades, lembrando que a lei, só autoriza 25%
Agradecemos, e ficamos a disposições de quaisquer informações, pelo telefone: 14-3263-4710 - Adriano

15/09/2021 08:29:36    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. (48.096.044/0001-93)
Bom dia. O edital em questão prevê  a remoção de resíduos e sua destinação em área municipal que será informada pela Secretaria 
do Meio Ambiente. É correto o entendimento de que os custos com o local do descarte é responsabilidade da CONTRATANTE, 
sendo responsabilidade da CONTRATADA apenas a retirada e o transporte?
15/09/2021 10:51:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ISABELLE RIBEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. DANIEL ESTEVES DE BARROS 
assume suas atribuições.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



15/09/2021 14:22:27    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Motivo de Interesse Público
15/09/2021 14:23:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Correções no Instrumento Convocatório
15/09/2021 14:29:44    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
15/09/2021 16:35:57    CADASTRO DE PROPOSTA    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
16/09/2021 08:19:29    CADASTRO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
19/09/2021 21:29:16    CADASTRO DE PROPOSTA    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
20/09/2021 00:23:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP
20/09/2021 09:02:30    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
O valor referência para o LOTE 02 (R$198.336,42) é o estimado para somente um (01) mês de serviços (R$4.281,19 x 18 
homens/mês  +  R$20.212,50 x 6 veículos/mês) ? O correto não seria o valor de referência para doze (12) meses de contrato (R
$4.281,19 x 18 homens/mês x 12 meses +  R$20.212,50 x 6 veículos/mês x 12 meses = R$2.380.037,04)?
20/09/2021 09:22:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP
20/09/2021 15:08:22    CADASTRO DE PROPOSTA    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA
21/09/2021 09:01:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA
21/09/2021 15:14:56    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
Durante a visita técnica foi informado ao nosso representante que para os serviços do Lote 01 a contratada deverá disponibilizar 03 
(três) caminhões carroceria (toco) com 01 motorista + 03 auxiliares (cada). Está correta essa informação? Caso negativo favor 
esclarecer.
22/09/2021 10:40:10    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (18.912.870/0001-00)
SERÁ LICITADO O LOTE 01 E LOTE 02 EM SEPARADO(TODOS OS SEUS ITENS E SUA SOMATÓRIA), OU PELO VALOR TOTAL 
DE AMBOS OS LOTES ?

23/09/2021 09:35:25    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (19.558.837/0001-89)
ANEXO I / TERMO DE REFERÊNCIA / 2.1 CAPINAÇÃO EM MARGENS DE RIO E CÓRREGOS  /  Estima-se que os serviços serão 
executados 04 (quatro) vezes durante o ano, segundo critérios da Secretaria de Meio Ambiente. // Perguntamos: em que meses do 
ano e qual a duração (em dias) os serviços deverão realizados?
23/09/2021 15:18:54    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(53.591.103/0001-30)“No momento, a Secretaria de Mobilidade que está atendendo esta demanda com um caminhão pequeno, no entanto sendo 
insuficiente para atender todos os chamados diários que recebemos nesta Secretaria do Meio Ambiente que tem sido em média 20 
chamadas diárias.”

“Ficará a cargo da Secretaria do Meio Ambiente fazer o cronograma de recolhimentos dos galhos e a demarcação da área a serem 
trabalhadas, bem como o prazo, e supervisão das ações e serviços da empresa a ser CONTRATADA.”

b) Em relação aos trechos acima, entende-se que a equipe dimensionada para o serviço de “Coleta de Galhos de Podas de Árvores, 
de Jardinagem e de Inservíveis”, composta por dezoito homens e três caminhões está dimensionada de maneira a atender os 
chamados da Secretária do Meio Ambiente e suprir as necessidades de manutenção de áreas verdes, sendo a administração dos 
chamados e elaboração dos cronogramas fornecidos pela contratante. Está correto nosso entendimento?

23/09/2021 15:19:56    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(53.591.103/0001-30)“Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na área de Meio Ambiente e de Saúde Pública, para ações 
voltadas para a Eliminação dos focos do mosquito Aedes Aegypti, em sua forma larvária e também animais peçonhentos como 
escorpião com utilização do sistema de arrastões, para efetivação deste serviço”

“Desde de dezembro de 2020, este serviço era executado por empresa terceirizada com contrato via Secretaria da Saúde para o 
combate à dengue, no entanto o contrato finalizou e subsequente o serviço foi paralisado na cidade.”

b) Em relação ao trecho acima, retirado da descrição de “Coleta de Galhos de Podas de Árvores, de Jardinagem e de Inservíveis” 
observa-se que além dos serviços esperados para manutenção das espécies arbóreas, é esperado que a contratada faça um 
controle de pragas, visando suprir o término de um contrato anterior cuja gestão era de outra secretaria. Sendo a composição 
sugerida com caminhões, colaboradores e ferramentas não designadas para tal função, entende-se que devem ser acrescentados na 
elaboração de preço os custos que serão oriundos desse acréscimo. Está correto nosso entendimento? Em caso positivo, como será 
a remuneração e contabilização deste serviço?

2 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



23/09/2021 15:20:38    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(53.591.103/0001-30)“6.7 A medição dos serviços de cata-galho será realizada de forma mensal.”

c) Em atenção aos critérios de medição, acima destacados, do serviço de “Coleta de Galhos de Podas de Árvores, de Jardinagem e 
de Inservíveis”, a unidade de medição da mesma está classificada como “mensal” porém, no exemplo de minuta contratual e no 
termo de referência, o mesmo demonstra o item com unidade de medição homem/mês e veículo/mês. Entende-se, portanto que a 
unidade que irá prevalecer para o envio da proposta é a homem/mês e veículo/mês. Está correto nosso entendimento?

23/09/2021 17:12:58    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
A licitação é de menor preço POR LOTE.
23/09/2021 17:14:15    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
A informação está correta.
23/09/2021 17:15:43    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Os custos com O LOCAL dos descartes é de responsabilidade da Contratante.
23/09/2021 17:17:15    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
O valor de referência para o LOTE 02 é de R$ 198.336,42 para 01 mês e R$ 2.380.037,04 para 12 meses.
24/09/2021 10:28:44    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Os serviços serão realizados de acordo com as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente de Jahu, não tendo como precisar os 
meses ou a duração dos serviços a serem realizados.
25/09/2021 11:03:56    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME
26/09/2021 19:39:05    CADASTRO DE PROPOSTA    RIVALDO DE LIMA
27/09/2021 08:41:50    CADASTRO DE PROPOSTA    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA.
27/09/2021 09:02:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA
27/09/2021 09:17:49    CADASTRO DE PROPOSTA    SELETTI SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
27/09/2021 09:46:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA
27/09/2021 09:48:09    CADASTRO DE PROPOSTA    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI
27/09/2021 10:02:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI
27/09/2021 10:30:57    CADASTRO DE PROPOSTA    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI
27/09/2021 10:36:19    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
A informação está correta.
27/09/2021 10:37:08    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
A informação está correta. Lembrando que, para o lote 02, a unidade de medida que prevalecerá na disputa será a de valor por mês.
27/09/2021 10:41:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, informamos, pelo presente, que a unidade que prevalecerá para a disputa de preços do lote 02 será 
o preço mensal.
27/09/2021 13:36:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA.
27/09/2021 14:08:11    CADASTRO DE PROPOSTA    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA
27/09/2021 14:52:36    CADASTRO DE PROPOSTA    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI27/09/2021 15:57:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
27/09/2021 16:41:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
27/09/2021 16:42:30    CADASTRO DE PROPOSTA    J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI
27/09/2021 17:45:14    CADASTRO DE PROPOSTA    MS GREEN AMBIENTAL EIRELI
27/09/2021 17:59:50    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Os serviços que serão realizados pela contratada terão resultado direto no controle de vetores e não será realizado controle de 
pragas pela empresa, conforme especificado no Termo de Referência, sendo isso incumbência da própria Municipalidade. O 
pagamento será efetuado conforme item contratual 5.1 "O pagamento será efetuado mensalmente pela CONTRATANTE, até 30 
(trinta) dias após a apresentação da nota fiscal e demais documentos pela CONTRATADA, com as indicações dos períodos que 
compõe as semanas da prestação de serviços."
27/09/2021 18:42:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MS GREEN AMBIENTAL EIRELI
27/09/2021 19:14:39    CADASTRO DE PROPOSTA    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA.
27/09/2021 19:20:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME
28/09/2021 08:49:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SELETTI SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
28/09/2021 08:51:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA
28/09/2021 09:07:33    CADASTRO DE PROPOSTA    MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE JARDINS EIRELI ME
28/09/2021 09:32:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI
28/09/2021 10:00:06    CADASTRO DE PROPOSTA    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA

3 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



28/09/2021 10:00:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI
28/09/2021 10:06:12    CADASTRO DE PROPOSTA    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP
28/09/2021 10:06:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA
28/09/2021 10:22:58    CADASTRO DE PROPOSTA    ALICE ROVERSI FORTE
28/09/2021 10:26:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI
28/09/2021 10:38:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ARARIBA AMBIENTAL LTDA
28/09/2021 11:12:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALICE ROVERSI FORTE
28/09/2021 14:55:22    CADASTRO DE PROPOSTA    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
28/09/2021 14:56:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
28/09/2021 15:23:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE JARDINS EIRELI ME
28/09/2021 15:37:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
28/09/2021 15:51:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA
28/09/2021 15:58:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
28/09/2021 16:11:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA
28/09/2021 16:15:36    CADASTRO DE PROPOSTA    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
28/09/2021 16:18:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI
28/09/2021 16:25:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA
28/09/2021 16:40:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA
28/09/2021 16:43:25    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI
28/09/2021 16:56:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
28/09/2021 17:02:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARARIBA AMBIENTAL LTDA
28/09/2021 17:07:23    CADASTRO DE PROPOSTA    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
28/09/2021 17:19:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI
28/09/2021 17:53:52    CADASTRO DE PROPOSTA    BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI
28/09/2021 17:58:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI
28/09/2021 18:00:40    CADASTRO DE PROPOSTA    SM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
28/09/2021 18:01:00    CADASTRO DE PROPOSTA    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA
28/09/2021 18:07:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
28/09/2021 18:18:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP
28/09/2021 18:27:02    CADASTRO DE PROPOSTA    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA28/09/2021 18:30:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA
28/09/2021 18:33:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP
28/09/2021 18:35:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO LTDA28/09/2021 20:01:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP
28/09/2021 20:13:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA.
28/09/2021 20:23:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP
28/09/2021 20:26:03    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI
28/09/2021 20:50:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI
28/09/2021 21:14:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
29/09/2021 01:28:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA
29/09/2021 05:50:02    CADASTRO DE PROPOSTA     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI
29/09/2021 06:25:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI
29/09/2021 08:02:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA
29/09/2021 08:12:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP
29/09/2021 08:19:54    CADASTRO DE PROPOSTA    CONVERD CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
29/09/2021 08:24:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI29/09/2021 08:28:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIVALDO DE LIMA
29/09/2021 08:38:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos!

29/09/2021 08:38:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas já estão abertas, vamos analisá-las e retornamos às 09h00min, a fim de iniciar a disputa de preços.

4 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI  097 10.394.719/0001-08 4.241.586,49 649.990,00 Não

2 M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA  050 30.073.262/0001-47 4.241.586,49 655.000,00 Sim

3 A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA.  052 33.639.573/0001-19 4.241.586,49 906.000,00 Sim

4 RIVALDO DE LIMA  092 24.199.718/0001-17 4.241.586,49 907.001,00 Sim

5 SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA  026 34.039.885/0001-54 4.152.000,00 969.000,00 Sim

6 MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA 
EPP

 025 24.555.763/0001-67 3.567.583,42 1.049.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: CAPINACAO EM MARGENS DE RIOS E CORREGOS           
Quantidade: 1 Valor Unit.: 115.048,4616 Valor Total: 115.048,4616

Marca: não se aplica Modelo: 

Item: 2 Unidade:  UN
Descrição: CAPINACAO MECANIZADA                              
Quantidade: 1 Valor Unit.: 502.044,1534 Valor Total: 502.044,1534

Marca: não se aplica Modelo: 

Item: 3 Unidade:  UN
Descrição: RASPAGEM E/OU CAPINACAO EM GUIAS E SARJETAS       
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.101,4435 Valor Total: 11.101,4435

Marca: não se aplica Modelo: 

Item: 4 Unidade:  UN
Descrição: VARRICAO EM VIAS E LOGRADOUROS                    
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.996,4615 Valor Total: 9.996,4615

Marca: não se aplica Modelo: 

Item: 5 Unidade:  UN
Descrição: VARRICAO EM PRACAS                                
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.799,48 Valor Total: 11.799,48

Marca: não se aplica Modelo: 

29/09/2021 08:38:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Comissão de Licitação não atenderá ao telefone durante a sessão pública. Toda e qualquer mensagem deverá ser enviada 
exclusivamente pelo chat da plataforma eletrônica BLL.
29/09/2021 09:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, começaremos em breve, aguardem um momento.

29/09/2021 09:06:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), vamos dar início ao certame.
29/09/2021 09:10:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, senhores.
29/09/2021 09:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizando a disputa para o primeiro lote, daremos início à disputa do segundo lote.
29/09/2021 09:13:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances antes que o tempo se esgote.
29/09/2021 09:17:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos chegando ao fim.
29/09/2021 09:40:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa do lote 02, senhores(as)!
29/09/2021 09:42:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa de preços do lote 02, fiquem atentos.
29/09/2021 09:46:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar agora a disputa do lote 02, fiquem atentos.
29/09/2021 09:47:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances.

5 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



7 BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME  039 17.691.249/0001-93 4.241.586,48 1.240.000,00 Não

8 ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI  018 28.779.344/0001-60 4.241.586,49 1.245.200,00 Sim

9 INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA

 081 10.767.165/0001-47 4.241.586,49 1.350.000,00 Sim

10 A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS 
EIRELI - EPP

 072 10.723.250/0001-03 4.241.576,49 1.490.000,00 Não

11 TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES 
AMBIENTAIS LTDA

 006 30.938.304/0001-65 4.241.586,49 1.499.999,00 Não

12 SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE T

 055 34.178.146/0001-43 4.241.586,49 1.999.999,00 Sim

13 BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  037 11.167.599/0001-79 3.684.798,57 2.100.000,00 Sim

14 MS GREEN AMBIENTAL EIRELI  041 35.234.121/0001-82 2.104.898,18 2.104.898,18 Sim

15 COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI  009 21.366.914/0001-40 3.132.729,38 2.180.000,00 Sim

16 ARARIBA AMBIENTAL LTDA  067 18.912.870/0001-00 4.241.586,24 2.399.110,54 Sim

17 PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI  073 15.271.913/0001-10 4.241.586,49 2.590.000,00 Não

18 SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
BARRETOS LTDA.

 088 52.382.355/0001-96 4.241.586,49 2.591.000,00 Não

19 MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA  017 05.169.025/0001-37 4.241.586,49 2.727.000,00 Sim

20 ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
URBANA

 098 00.884.554/0001-07 4.241.586,49 2.728.000,00 Não

21 ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA

 015 33.205.821/0001-13 4.241.586,49 2.900.000,00 Não

22 PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  027 14.929.356/0001-19 4.241.586,49 3.044.819,55 Sim

23 G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA

 010 04.043.043/0001-05 78.567.056,17 3.060.580,77 Não

24 PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 
EPP

 076 04.291.396/0001-24 4.241.586,49 3.138.774,00 Sim

25 ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  075 03.505.277/0001-64 4.241.586,49 3.314.432,55 Não

26 ALICE ROVERSI FORTE  089 41.603.450/0001-56 4.241.586,49 3.709.999,99 Sim

27 CLEANMAX AMBIENTAL LTDA  007 31.568.013/0001-95 4.241.586,49 3.720.000,00 Não

28 L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E 
SERVIÇOS LTDA

 087 05.119.948/0001-84 4.029.504,80 3.773.530,00 Sim

29 TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA  005 66.106.600/0001-47 4.241.586,49 3.817.427,84 Não

30  V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI  086 04.215.076/0001-95 4.241.586,38 3.930.667,10 Sim

31 BRU SERV SERVIÇOS EIRELI  093 19.558.837/0001-89 4.241.586,49 4.050.477,01 Não

32 SM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  042 14.567.322/0001-21 4.210.304,72 4.210.304,72 Sim

33 CONVERD CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  070 02.647.165/0001-85 4.241.586,49 4.241.586,49 Não

34 VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

 058 27.750.463/0001-27 4.241.586,49 4.241.586,49 Sim

35 BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI  049 85.431.161/0001-92 4.241.586,49 4.241.586,49 Não

36 GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA

 074 59.519.603/0001-47 4.241.586,49 4.241.586,49 Não

37 MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE 
JARDINS EIRELI ME

 079 11.989.950/0001-07 4.241.586,49 4.241.586,49 Sim

38 J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI  078 27.118.640/0001-57 6.468.061,88 6.468.061,88 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP  047 31.435.302/0001-16 4.691.586,49 649.000,00 Sim

INABILITADOS

03/09/2021 09:26:14    PUBLICADO    

03/09/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2021 14:22:26    SUSPENSO    

15/09/2021 14:23:01    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2021 14:40:21    PUBLICADO    

15/09/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/09/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:06:45    DISPUTA    

29/09/2021 09:06:45    LANCE    CONVERD CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 070) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 081)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP (PARTICIPANTE 
076)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 086) 4.241.586,38

29/09/2021 09:06:45    LANCE    GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
(PARTICIPANTE 074)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 078) 6.468.061,88

29/09/2021 09:06:45    LANCE    MS GREEN AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 041) 2.104.898,18

29/09/2021 09:06:45    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE JARDINS EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 079)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 087)

4.029.504,80

29/09/2021 09:06:45    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 072)

4.241.576,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
(PARTICIPANTE 015)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067) 4.241.586,24

29/09/2021 09:06:45    LANCE    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
(PARTICIPANTE 010)

78.567.056,17

29/09/2021 09:06:45    LANCE    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI (PARTICIPANTE 009) 3.132.729,38

29/09/2021 09:06:45    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 3.684.798,57

29/09/2021 09:06:45    LANCE    BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    SM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 4.210.304,72

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA (PARTICIPANTE 
098)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 4.691.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 058)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 4.152.000,00

29/09/2021 09:06:45    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

3.567.583,42

29/09/2021 09:06:45    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 039) 4.241.586,48

29/09/2021 09:06:45    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 075) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 005) 4.241.586,49

29/09/2021 09:06:45    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

4.241.586,49

29/09/2021 09:07:33    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 3.246.172,92

29/09/2021 09:07:46    LANCE    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 3.044.819,55

29/09/2021 09:08:38    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

3.567.582,10

29/09/2021 09:08:55    LANCE    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI (PARTICIPANTE 009) 3.000.000,00

7 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:08:57    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 2.000.000,00

29/09/2021 09:09:13    LANCE    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067) 3.800.000,00

29/09/2021 09:09:18    LANCE    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.083.529,81

29/09/2021 09:09:24    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

3.214.205,00

29/09/2021 09:09:49    LANCE    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA (PARTICIPANTE 
098)

4.200.000,00

29/09/2021 09:09:54    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

2.075.015,76

29/09/2021 09:09:59    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

1.999.999,00

29/09/2021 09:10:04    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

3.567.550,00

29/09/2021 09:10:18    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.980.000,00

29/09/2021 09:10:25    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 2.236.197,92

29/09/2021 09:10:41    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 3.171.011,14

29/09/2021 09:10:46    LANCE    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
(PARTICIPANTE 010)

3.060.580,77

29/09/2021 09:10:48    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

1.970.000,00

29/09/2021 09:10:49    LANCE     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 086) 3.930.667,10

29/09/2021 09:10:50    LANCE    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 005) 3.817.427,84

29/09/2021 09:10:53    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 081)

2.184.962,61

29/09/2021 09:10:57    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 039) 1.950.000,00

29/09/2021 09:11:06    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.940.000,00

29/09/2021 09:11:21    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.979.000,00

29/09/2021 09:11:21    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.900.000,00

29/09/2021 09:11:27    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 072)

1.933.000,00

29/09/2021 09:11:42    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.899.999,00

29/09/2021 09:11:44    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.899.000,00

29/09/2021 09:11:49    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.890.000,00

29/09/2021 09:11:50    LANCE    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 075) 3.314.432,55

29/09/2021 09:11:55    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.870.000,00

29/09/2021 09:11:58    LANCE    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI (PARTICIPANTE 009) 2.180.000,00

29/09/2021 09:12:00    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.860.000,00

29/09/2021 09:12:09    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.850.000,00

29/09/2021 09:12:16    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.840.000,00

29/09/2021 09:12:22    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 2.100.000,00

29/09/2021 09:12:32    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.800.000,00

29/09/2021 09:12:44    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.799.999,00

29/09/2021 09:12:44    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.790.000,00

29/09/2021 09:12:52    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.789.999,00

29/09/2021 09:13:06    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 081)

1.700.000,00

29/09/2021 09:13:21    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.699.999,00

29/09/2021 09:13:23    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 072)

1.690.000,00

29/09/2021 09:13:26    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.650.000,00

29/09/2021 09:13:34    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.630.000,00

29/09/2021 09:13:37    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.670.000,00

29/09/2021 09:13:39    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 039) 1.600.000,00

29/09/2021 09:13:47    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.599.999,00

29/09/2021 09:13:51    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

1.750.000,00

8 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:13:53    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.580.000,00

29/09/2021 09:13:57    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 3.041.700,00

29/09/2021 09:13:59    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.550.000,00

29/09/2021 09:14:04    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.540.000,00

29/09/2021 09:14:04    LANCE    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP (PARTICIPANTE 
076)

3.138.774,00

29/09/2021 09:14:12    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 081)

1.440.000,00

29/09/2021 09:14:14    LANCE    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067) 2.399.110,54

29/09/2021 09:14:22    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.439.999,00

29/09/2021 09:14:31    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.380.000,00

29/09/2021 09:14:32    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.400.000,00

29/09/2021 09:14:34    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.410.000,00

29/09/2021 09:14:38    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.379.999,00

29/09/2021 09:14:40    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 072)

1.490.000,00

29/09/2021 09:14:52    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.300.000,00

29/09/2021 09:14:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/09/2021 09:14:55    LANCE    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
(PARTICIPANTE 015)

2.900.000,00

29/09/2021 09:15:00    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.299.999,00

29/09/2021 09:15:15    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.280.000,00

29/09/2021 09:15:16    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.200.000,00

29/09/2021 09:15:23    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.150.000,00

29/09/2021 09:15:28    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 2.895.000,00

29/09/2021 09:15:30    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.100.000,00

29/09/2021 09:15:32    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.899.999,99

29/09/2021 09:15:40    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.099.999,00

29/09/2021 09:16:00    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.850.000,00

29/09/2021 09:16:06    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 039) 1.250.000,00

29/09/2021 09:16:06    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.080.000,00

29/09/2021 09:16:13    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.079.999,00

29/09/2021 09:16:14    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

1.500.000,00

29/09/2021 09:16:23    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.050.000,00

29/09/2021 09:16:29    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 1.040.000,00

29/09/2021 09:16:29    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 1.000.000,00

29/09/2021 09:16:34    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 2.840.000,00

29/09/2021 09:16:46    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 999.999,00

29/09/2021 09:16:47    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.830.000,00

29/09/2021 09:16:58    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.799.999,00

29/09/2021 09:17:00    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 980.000,00

29/09/2021 09:17:11    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 970.000,00

29/09/2021 09:17:19    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067)
sr pregoeiro, ratificamos a necessidade de comprovação de exequibilidade dos preços apresentados, uma vez que tais valores são 
para 12 meses de execução e em conformidade com aquilo exigido. aguardamos
29/09/2021 09:17:19    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 960.000,00

29/09/2021 09:17:28    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 955.000,00

29/09/2021 09:17:36    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 945.000,00

9 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:17:44    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 940.000,00

29/09/2021 09:17:51    MENSAGEM    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 025)JA ESTA ABAIXO DO ESTIMADO 75%
29/09/2021 09:17:52    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 935.000,00

29/09/2021 09:18:00    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 930.000,00

29/09/2021 09:18:06    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

1.499.999,00

29/09/2021 09:18:09    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 920.000,00

29/09/2021 09:18:11    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 081)

1.350.000,00

29/09/2021 09:18:15    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 919.000,00

29/09/2021 09:18:24    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 915.000,00

29/09/2021 09:18:29    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067)
pedimos franquia da composição de custos unitários, uma vez que tais valores não cobrem nem a parte trabalhista,sindical entre 
outros encargos.
29/09/2021 09:18:33    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 914.000,00

29/09/2021 09:18:38    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 900.000,00

29/09/2021 09:18:49    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 899.999,00

29/09/2021 09:18:52    MENSAGEM    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
018)quero só ver a planilha de custo desse pessoal que tá abaixando. Não conseguem nem pagar os impostos dos funcionários
29/09/2021 09:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será solicitado.
29/09/2021 09:19:00    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 870.000,00

29/09/2021 09:19:08    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.279.000,00

29/09/2021 09:19:16    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 860.000,00

29/09/2021 09:19:22    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 850.000,00

29/09/2021 09:19:30    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 840.000,00

29/09/2021 09:19:37    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.249.900,00

29/09/2021 09:19:37    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 830.000,00

29/09/2021 09:19:52    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 825.000,00

29/09/2021 09:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos solicitar a planilha de custos posteriormente ao certame.
29/09/2021 09:20:02    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 824.000,00

29/09/2021 09:20:09    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 820.000,00

29/09/2021 09:20:18    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 815.000,00

29/09/2021 09:20:25    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 813.000,00

29/09/2021 09:20:30    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 810.000,00

29/09/2021 09:20:33    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 800.000,00

29/09/2021 09:20:38    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 799.999,00

29/09/2021 09:20:46    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

1.492.000,00

29/09/2021 09:20:46    LANCE    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.050.477,01

29/09/2021 09:20:46    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 790.000,00

29/09/2021 09:20:56    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 785.000,00

29/09/2021 09:21:06    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 780.000,00

29/09/2021 09:21:16    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 775.000,00

29/09/2021 09:21:26    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 770.000,00

29/09/2021 09:21:33    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 769.000,00

29/09/2021 09:21:40    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 760.000,00

10 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:21:48    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 758.000,00

29/09/2021 09:21:55    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 755.000,00

29/09/2021 09:22:03    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 754.000,00

29/09/2021 09:22:12    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 750.000,00

29/09/2021 09:22:18    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 749.000,00

29/09/2021 09:22:24    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 740.000,00

29/09/2021 09:22:25    MENSAGEM    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 076)Inexequível.
29/09/2021 09:22:31    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 739.000,00

29/09/2021 09:22:37    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 735.000,00

29/09/2021 09:22:44    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.249.000,00

29/09/2021 09:22:46    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 734.000,00

29/09/2021 09:22:52    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 725.000,00

29/09/2021 09:22:58    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 724.000,00

29/09/2021 09:23:00    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067)
contamos com o bom senso do sr pregoeiro, e pedimos de pronto sanções severas 'as propostas que não atentarem ao exigido. Uma 
vez que prejudica sobremaneira o processo. Aguardamos
29/09/2021 09:23:07    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 715.000,00

29/09/2021 09:23:17    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 714.000,00

29/09/2021 09:23:24    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 710.000,00

29/09/2021 09:23:25    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 087)

4.000.000,00

29/09/2021 09:23:26    MENSAGEM    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 037)
Decidimos por solicitar as planilhas de composição de custos unitários, composição de BDI e encargos sociais. Essas empresas 
estão extrapolando os limites.
29/09/2021 09:23:30    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 709.000,00

29/09/2021 09:23:31    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.248.900,00

29/09/2021 09:23:38    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 700.000,00

29/09/2021 09:23:47    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 699.999,00

29/09/2021 09:23:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos solicitar as planilhas, senhores.
29/09/2021 09:24:00    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 690.000,00

29/09/2021 09:24:03    MENSAGEM    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 076)Quis dizer: Lances inexequíveis.
29/09/2021 09:24:07    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 689.000,00

29/09/2021 09:24:16    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 685.000,00

29/09/2021 09:24:24    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 684.999,00

29/09/2021 09:24:33    MENSAGEM    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007)
Daqui uns dias esse tipo de serviços de capina e roçada está sendo vendido pelo valor abaixo de zero
29/09/2021 09:24:35    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 680.000,00

29/09/2021 09:24:44    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 679.999,00

29/09/2021 09:24:52    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 675.000,00

29/09/2021 09:25:18    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 674.999,00

29/09/2021 09:25:48    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 674.000,00

29/09/2021 09:25:49    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 670.000,00

29/09/2021 09:25:49    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 672.000,00

29/09/2021 09:25:51    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 087)

3.995.928,00

11 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:25:59    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 669.999,00

29/09/2021 09:26:01    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 665.000,00

29/09/2021 09:26:07    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 664.999,00

29/09/2021 09:26:15    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 050) 655.000,00

29/09/2021 09:26:20    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.245.300,00

29/09/2021 09:26:22    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 654.999,00

29/09/2021 09:27:02    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 1.245.200,00

29/09/2021 09:27:31    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.041.093,00

29/09/2021 09:27:31    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 650.000,00

29/09/2021 09:27:39    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 649.999,00

29/09/2021 09:28:11    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 039) 1.240.000,00

29/09/2021 09:28:14    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067)
aguardamos e agradecemos
29/09/2021 09:28:20    MENSAGEM    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)Sr. pregoeiro já aproveito para manifestar nossa intenção de recurso
29/09/2021 09:28:23    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 649.990,00

29/09/2021 09:28:32    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 649.000,00

29/09/2021 09:29:08    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
025)

1.049.000,00

29/09/2021 09:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa, solicitamos que, dentro do prazo máximo de 02 (duas) horas, seja encaminhada a planilha de composição de 
custos.
29/09/2021 09:29:51    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 645.958,66

29/09/2021 09:29:59    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047) 645.000,00

29/09/2021 09:30:01    MENSAGEM    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
018)totalmente inexequível! 
29/09/2021 09:31:10    LANCE    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA (PARTICIPANTE 
098)

2.750.000,00

29/09/2021 09:31:14    MENSAGEM    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 025)Sr Pregoeiro tem empresa dando lance so para atrapalha certame nem documentos vai ter quando abrir.
29/09/2021 09:31:28    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 067)
cerca de 85% abaixo do valor base.
29/09/2021 09:31:37    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.799.998,99

29/09/2021 09:31:37    MENSAGEM    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
018)por isso é importante apresentar atestado de capacidade técnica. Senão qualquer um, pega o serviço a um valor abaixo do praticado 
e prejudica, empresas sérias que honram os compromissos, tanto no que tange a impostos e salários de funcionários.
29/09/2021 09:31:38    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.749.999,99

29/09/2021 09:32:19    MENSAGEM    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.041.093,00.
29/09/2021 09:32:25    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.041.000,00

29/09/2021 09:32:25    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.745.000,00

29/09/2021 09:32:35    MENSAGEM    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI (PARTICIPANTE 
009)Sr. Pregoeiro, pedimos que seja solicitado planilha de composição de custos, com todos encargos, pois os valores ofertados são 
inexequíveis. Obrigado  
29/09/2021 09:32:37    MENSAGEM    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026)
BOM DIA! AS 3 PRIMEIRAS PROPOSTAS, NÃO COADUNA COM O DESCRITO NO EDITAL, SENDO TOTALMENTE 
INEXEQUÍVEL! TENHO A INTENÇÃO DE FAZER RECURSO COM AS RAZÕES! ATT.  
29/09/2021 09:32:56    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.790.000,00

29/09/2021 09:32:56    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.744.000,00

29/09/2021 09:33:16    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.743.000,00

12 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:33:32    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.789.999,99

29/09/2021 09:33:45    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.039.000,00

29/09/2021 09:33:50    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.780.000,00

29/09/2021 09:34:10    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.738.000,00

29/09/2021 09:34:21    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.035.000,00

29/09/2021 09:34:22    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.779.999,99

29/09/2021 09:34:29    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 087)

3.773.932,00

29/09/2021 09:34:30    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.750.000,00

29/09/2021 09:34:50    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.769.999,99

29/09/2021 09:35:01    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.749.999,99

29/09/2021 09:35:37    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.745.000,00

29/09/2021 09:36:21    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 2.740.000,00

29/09/2021 09:36:34    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.900,00

29/09/2021 09:37:13    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.817,00

29/09/2021 09:38:00    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.733.000,00

29/09/2021 09:38:15    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.730.000,00

29/09/2021 09:38:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 092 no valor de 1.034.817,00 foi cancelado.
29/09/2021 09:38:31    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.700.000,00

29/09/2021 09:38:38    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.034.800,00

29/09/2021 09:38:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Cancelado
29/09/2021 09:39:17    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.736,00

29/09/2021 09:39:19    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 2.729.000,00

29/09/2021 09:39:21    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.690.000,00

29/09/2021 09:39:52    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.650.000,00

29/09/2021 09:40:04    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.640.000,00

29/09/2021 09:40:21    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.600.000,00

29/09/2021 09:40:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa do lote 02, senhores(as)!
29/09/2021 09:40:41    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.599.999,99

29/09/2021 09:41:13    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.599.999,98

29/09/2021 09:41:22    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.034.730,00

29/09/2021 09:41:43    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 2.590.000,00

29/09/2021 09:41:54    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.711,00

29/09/2021 09:42:25    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 088)

2.591.000,00

29/09/2021 09:42:45    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 087)

3.773.530,00

29/09/2021 09:43:15    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.034.700,00

29/09/2021 09:43:44    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.692,00

29/09/2021 09:44:07    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.034.650,00

29/09/2021 09:44:28    LANCE    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA (PARTICIPANTE 
098)

2.728.000,00

29/09/2021 09:44:34    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.034.000,00

29/09/2021 09:44:46    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.034.614,00

29/09/2021 09:44:59    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.744.999,99

29/09/2021 09:45:27    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.033.900,00

13 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:45:35    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.033.945,00

29/09/2021 09:45:39    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.730.000,00

29/09/2021 09:46:01    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.033.000,00

29/09/2021 09:46:12    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.033.800,00

29/09/2021 09:46:13    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.031.000,00

29/09/2021 09:46:13    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 017) 2.727.000,00

29/09/2021 09:46:28    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.030.000,00

29/09/2021 09:46:36    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.032.900,00

29/09/2021 09:46:55    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.029.000,00

29/09/2021 09:47:05    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.029.900,00

29/09/2021 09:47:36    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 1.028.900,00

29/09/2021 09:47:38    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 1.000.001,00

29/09/2021 09:49:13    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.729.999,99

29/09/2021 09:49:21    MENSAGEM    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 645.000,00.
29/09/2021 09:49:45    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 990.000,00

29/09/2021 09:50:04    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 3.720.000,00

29/09/2021 09:50:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 047 no valor de 645.000,00 foi cancelado.
29/09/2021 09:50:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Cancelado.
29/09/2021 09:50:42    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 987.933,00

29/09/2021 09:50:48    MENSAGEM    MS GREEN AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 041)
Solitica agora?
29/09/2021 09:51:38    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 987.900,00

29/09/2021 09:51:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que após o término da disputa de preços seja nos enviado, no prazo de 02 (duas) horas a planilha de composição de 
preços.
29/09/2021 09:52:09    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 970.001,00

29/09/2021 09:52:30    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 985.000,00

29/09/2021 09:52:49    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 969.000,00

29/09/2021 09:53:10    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092) 907.001,00

29/09/2021 09:53:22    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 089) 3.709.999,99

29/09/2021 09:54:23    MENSAGEM    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
018)deu lance pra abaixar e agora quer o cancelamento? solicito uma penalidade para esse empresa.
29/09/2021 09:54:40    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 052) 906.000,00

29/09/2021 09:55:12    MENSAGEM    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 092)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 907.001,00.
29/09/2021 09:55:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 018: Será averiguado.
29/09/2021 09:56:09    MENSAGEM    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
097)Solicito minha desclassificação
29/09/2021 09:56:15    MENSAGEM    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
097)lote 1
29/09/2021 09:56:26    MENSAGEM    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA 
(PARTICIPANTE 098)Valores completamente inexequíveis ...... 
29/09/2021 09:56:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 097 no valor de 645.958,66 foi cancelado.

14 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 047
29/09/2021 09:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/09/2021 09:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP
29/09/2021 09:56:41    HABILITAÇÃO    

29/09/2021 09:58:57    MENSAGEM    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 649.000,00.
29/09/2021 10:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos à detentora da melhor oferta que nos encaminhe a planilha de composição de custos dentro do prazo de 02 (duas) horas.
29/09/2021 10:02:22    MENSAGEM    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 047)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 649.000,00.
29/09/2021 10:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Será desclassificado. Mas vamos averiguar.
29/09/2021 10:04:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI
29/09/2021 10:04:44    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Inabilitado a pedido da própria empresa, conforme segue em chat do 
certame.
29/09/2021 10:05:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos da nova detentora da melhor oferta a planilha de composição de custos.
29/09/2021 10:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Solicitamos a planilha de composição de custos. Esta deverá ser anexada no campo de documentação 
complementar. Caso não consigam anexar, favor nos avisar.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA  083 30.073.262/0001-47 198.336,42 68.000,00 Sim

2 A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA.  055 33.639.573/0001-19 198.336,42 68.900,00 Sim

3 A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS 
EIRELI - EPP

 093 10.723.250/0001-03 198.336,42 91.990,00 Não

4 SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA  007 34.039.885/0001-54 197.000,00 92.000,00 Sim

5 RIVALDO DE LIMA  017 24.199.718/0001-17 198.336,42 107.458,00 Sim

6 MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA  096 05.169.025/0001-37 198.336,42 107.785,66 Sim

7 INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA

 021 10.767.165/0001-47 198.336,42 107.850,00 Sim

8 SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE T

 097 34.178.146/0001-43 198.336,42 125.999,99 Sim

9 BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME  004 17.691.249/0001-93 198.336,42 126.000,00 Não

10 MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA 
EPP

 040 24.555.763/0001-67 198.330,00 131.900,00 Sim

11 ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  029 03.505.277/0001-64 198.336,42 132.000,00 Não

12 PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 
EPP

 053 04.291.396/0001-24 179.061,42 132.505,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade:  UN
Descrição: SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA PUBLICA - SERV. BRACAL 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 26.420,6471 Valor Total: 26.420,6471

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 7 Unidade:  UN
Descrição: SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA PUBLICA - COLETA GALHOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 41.579,3529 Valor Total: 41.579,3529

Marca: Própria Modelo: Próprio

15 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



13 ARARIBA AMBIENTAL LTDA  001 18.912.870/0001-00 198.336,42 138.835,49 Sim

14 PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI  057 15.271.913/0001-10 2.380.037,04 139.900,00 Não

15 ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA

 063 33.205.821/0001-13 198.336,42 145.000,00 Não

16 BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  073 11.167.599/0001-79 189.377,28 149.900,00 Sim

17  V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI  039 04.215.076/0001-95 198.336,42 149.999,99 Sim

18 TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES 
AMBIENTAIS LTDA

 038 30.938.304/0001-65 198.336,42 155.000,00 Não

19 CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP  098 31.435.302/0001-16 198.336,42 159.600,00 Sim

20 G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA

 052 04.043.043/0001-05 198.336,42 161.386,00 Não

21 SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
BARRETOS LTDA.

 011 52.382.355/0001-96 198.336,42 161.500,00 Não

22 TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA  041 66.106.600/0001-47 198.336,42 162.000,00 Não

23 SELETTI SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI  036 23.475.070/0001-00 197.766,67 162.086,06 Sim

24 PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  013 14.929.356/0001-19 198.336,42 164.061,42 Sim

25 ALICE ROVERSI FORTE  074 41.603.450/0001-56 198.336,42 173.999,99 Sim

26 COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI  042 21.366.914/0001-40 174.000,00 174.000,00 Sim

27 AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI  047 10.394.719/0001-08 198.336,42 183.311,22 Não

28 ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI  077 28.779.344/0001-60 198.336,42 187.050,00 Sim

29 J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI  094 27.118.640/0001-57 187.200,00 187.200,00 Sim

30 L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E 
SERVIÇOS LTDA

 076 05.119.948/0001-84 188.429,20 188.429,20 Sim

31 BRU SERV SERVIÇOS EIRELI  060 19.558.837/0001-89 198.336,42 188.683,08 Não

32 CLEANMAX AMBIENTAL LTDA  024 31.568.013/0001-95 198.336,42 198.199,00 Não

33 GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA

 006 59.519.603/0001-47 198.336,42 198.336,42 Não

34 BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI  072 85.431.161/0001-92 198.336,42 198.336,42 Não

35 CONVERD CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  078 02.647.165/0001-85 198.336,42 198.336,42 Não

36 VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

 049 27.750.463/0001-27 198.336,42 198.336,42 Sim

37 MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE 
JARDINS EIRELI ME

 022 11.989.950/0001-07 198.336,42 198.336,42 Sim

38 ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
URBANA

 079 00.884.554/0001-07 198.336,42 198.336,42 Não

39 MS GREEN AMBIENTAL EIRELI  084 35.234.121/0001-82 1.821.474,72 1.821.474,72 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/09/2021 09:26:14    PUBLICADO    

03/09/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2021 14:22:26    SUSPENSO    

15/09/2021 14:23:01    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2021 14:40:21    PUBLICADO    

15/09/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/09/2021 10:41:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, informamos, pelo presente, que a unidade que prevalecerá para a disputa de preços do lote 02 será 
o preço mensal.
29/09/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/09/2021 09:46:07    DISPUTA    

29/09/2021 09:46:07    LANCE    CONVERD CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 078) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 098) 198.336,42

MOVIMENTOS DO LOTE

16 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:46:07    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 2.380.037,04

29/09/2021 09:46:07    LANCE     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 039) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 049)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 007) 197.000,00

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 029) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
040)

198.330,00

29/09/2021 09:46:07    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 004) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 017) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 038)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    SELETTI SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 036) 197.766,67

29/09/2021 09:46:07    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 060) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    J. F. GIROTI PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 094) 187.200,00

29/09/2021 09:46:07    LANCE    MS GREEN AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 084) 1.821.474,72

29/09/2021 09:46:07    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 011)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 041) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    MAGLIONI TRATAMENTO E MANTENÇÃO DE JARDINS EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 022)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

188.429,20

29/09/2021 09:46:07    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 093)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 074) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
(PARTICIPANTE 052)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 174.000,00

29/09/2021 09:46:07    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 189.377,28

29/09/2021 09:46:07    LANCE    BARREIRAS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA (PARTICIPANTE 
079)

198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP (PARTICIPANTE 
053)

179.061,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 198.336,42

29/09/2021 09:46:07    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 021)

198.336,42

29/09/2021 09:46:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa do lote 02, atenção!
29/09/2021 09:46:38    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 165.000,00

29/09/2021 09:46:58    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 017) 150.000,00

29/09/2021 09:46:59    LANCE    PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP (PARTICIPANTE 
053)

132.505,45

29/09/2021 09:47:11    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 130.000,00

29/09/2021 09:47:13    LANCE    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 060) 188.683,08

17 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:47:16    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 093)

149.000,00

29/09/2021 09:47:22    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 021)

120.000,00

29/09/2021 09:47:26    LANCE    PLATITERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 164.061,42

29/09/2021 09:47:30    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 154.811,03

29/09/2021 09:47:31    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 110.000,00

29/09/2021 09:47:50    LANCE    TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 041) 162.000,00

29/09/2021 09:48:03    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 093)

131.500,00

29/09/2021 09:48:05    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 074) 196.999,99

29/09/2021 09:48:05    LANCE    ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 029) 132.000,00

29/09/2021 09:48:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, senhores(as)
29/09/2021 09:48:22    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

140.000,00

29/09/2021 09:48:54    LANCE    INTERSERVICEN COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 021)

107.850,00

29/09/2021 09:49:04    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 198.200,00

29/09/2021 09:49:30    LANCE    G F DA SILVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
(PARTICIPANTE 052)

161.386,00

29/09/2021 09:49:32    LANCE    SELETTI SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 036) 162.086,06

29/09/2021 09:49:33    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 105.000,00

29/09/2021 09:49:33    LANCE    AT & SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 183.311,22

29/09/2021 09:49:34    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 187.100,00

29/09/2021 09:49:35    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 100.000,00

29/09/2021 09:49:36    LANCE     V F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 039) 149.999,99

29/09/2021 09:49:39    LANCE    CLEANMAX AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 198.199,00

29/09/2021 09:49:54    LANCE    ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 187.050,00

29/09/2021 09:50:08    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 129.000,00

29/09/2021 09:50:08    LANCE    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 138.835,49

29/09/2021 09:51:00    LANCE    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 149.900,00

29/09/2021 09:53:05    LANCE    SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES BARRETOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 011)

161.500,00

29/09/2021 09:53:09    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 098) 163.000,00

29/09/2021 09:53:11    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 99.000,00

29/09/2021 09:53:25    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 95.000,00

29/09/2021 09:53:28    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

98,00

29/09/2021 09:53:51    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

128.999,00

29/09/2021 09:53:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 98,00 foi cancelado.
29/09/2021 09:55:10    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 94.500,00

29/09/2021 09:55:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/09/2021 09:55:58    LANCE    ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

145.000,00

29/09/2021 09:55:59    LANCE    PRIME AMBIENTAL RESIDUOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 139.900,00

29/09/2021 09:56:05    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 93.000,00

29/09/2021 09:56:06    MENSAGEM    BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073)
Prezado Senhor pregoeiro. Solicitaremos as planilhas de composição de custos unitários, composição de BDI e encargos sociais 
para esse item também. Obrigada!!
29/09/2021 09:57:02    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 093)

128.990,00

29/09/2021 09:57:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 073: Correto.

18 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 09:57:26    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

150,00

29/09/2021 09:57:42    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 007) 92.000,00

29/09/2021 09:58:10    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 90.000,00

29/09/2021 09:58:49    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 89.000,00

29/09/2021 09:58:59    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 88.000,00

29/09/2021 09:59:02    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

128.989,99

29/09/2021 09:59:26    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 128.000,00

29/09/2021 09:59:59    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 87.500,00

29/09/2021 10:00:19    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 86.000,00

29/09/2021 10:00:31    MENSAGEM    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 150,00.
29/09/2021 10:00:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 150,00 foi cancelado.
29/09/2021 10:00:58    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.999,99

29/09/2021 10:01:30    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 85.900,00

29/09/2021 10:01:34    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 001)
mais uma vez contamos com o bom senso e que sejam solicitadas planilhas bem como seja penalizadas devidamente as empresas 
caso necessário
29/09/2021 10:01:36    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.999,00

29/09/2021 10:01:40    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 85.000,00

29/09/2021 10:02:14    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 84.900,00

29/09/2021 10:02:15    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.998,99

29/09/2021 10:02:23    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 84.000,00

29/09/2021 10:02:53    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 83.900,00

29/09/2021 10:03:04    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 83.000,00

29/09/2021 10:03:05    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.997,00

29/09/2021 10:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: As planilhas serão solicitadas e faremos a averiguação.
29/09/2021 10:03:30    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 82.900,00

29/09/2021 10:03:41    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.996,99

29/09/2021 10:03:43    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 82.000,00

29/09/2021 10:04:00    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.995,00

29/09/2021 10:04:01    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 017) 107.849,00

29/09/2021 10:04:28    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.994,99

29/09/2021 10:05:10    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 81.900,00

29/09/2021 10:05:41    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 80.000,00

29/09/2021 10:06:08    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.990,00

29/09/2021 10:06:42    LANCE    TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUECOES AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 038)

155.000,00

29/09/2021 10:06:48    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 79.900,00

29/09/2021 10:06:53    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.989,99

29/09/2021 10:07:00    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 79.000,00

29/09/2021 10:07:02    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
040)

160.000,00

29/09/2021 10:07:24    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.980,00

29/09/2021 10:07:43    MENSAGEM    ARARIBA AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 001)
agradecemos e aguardamos sr pregoeiro. Obrigado
29/09/2021 10:07:44    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
040)

131.900,00

19 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 10:07:49    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.979,99

29/09/2021 10:08:15    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 78.900,00

29/09/2021 10:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: Nós quem agradecemos.
29/09/2021 10:08:28    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 78.000,00

29/09/2021 10:08:56    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 77.900,00

29/09/2021 10:09:14    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 76.000,00

29/09/2021 10:09:15    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.978,00

29/09/2021 10:09:38    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 75.900,00

29/09/2021 10:09:40    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.977,99

29/09/2021 10:09:45    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 75.000,00

29/09/2021 10:10:40    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 74.900,00

29/09/2021 10:10:51    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.976,00

29/09/2021 10:10:52    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 74.000,00

29/09/2021 10:11:10    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 73.900,00

29/09/2021 10:11:13    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.975,99

29/09/2021 10:11:30    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

165,94

29/09/2021 10:11:37    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 73.000,00

29/09/2021 10:11:40    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.975,00

29/09/2021 10:11:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 165,94 foi cancelado.
29/09/2021 10:11:54    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

163,94

29/09/2021 10:11:56    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.974,99

29/09/2021 10:12:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, lembrando que a unidade de disputa está sendo por mês.
29/09/2021 10:12:07    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.974,00

29/09/2021 10:12:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 163,94 foi cancelado.
29/09/2021 10:12:22    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

163,9125

29/09/2021 10:12:23    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.973,99

29/09/2021 10:12:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 163,9125 foi cancelado.
29/09/2021 10:12:45    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 72.900,00

29/09/2021 10:12:54    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 72.000,00

29/09/2021 10:12:54    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

166,9125

29/09/2021 10:13:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 166,9125 foi cancelado.
29/09/2021 10:13:17    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 71.900,00

29/09/2021 10:13:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
SRS, OS LANCES DEVERÃO SER LANÇADOS CONSIDERANDO O VALOR MENSAL.
29/09/2021 10:13:30    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

169,9122

29/09/2021 10:13:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 169,9122 foi cancelado.
29/09/2021 10:13:48    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 70.000,00

29/09/2021 10:14:05    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.973,00

29/09/2021 10:14:06    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 69.900,00

20 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



29/09/2021 10:14:19    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.972,99

29/09/2021 10:14:21    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 69.000,00

29/09/2021 10:14:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Senhor, favor levar em conta o valor mensal para formular os lances.
29/09/2021 10:14:33    LANCE    A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVICOS URBANOS EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 093)

91.990,00

29/09/2021 10:14:35    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

167,394

29/09/2021 10:14:49    MENSAGEM    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 167,394.
29/09/2021 10:15:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 167,394 foi cancelado.
29/09/2021 10:15:02    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.972,00

29/09/2021 10:15:20    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.971,99

29/09/2021 10:15:41    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 127.971,00

29/09/2021 10:15:47    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

127.970,99

29/09/2021 10:15:49    LANCE    BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA-ME (PARTICIPANTE 004) 126.000,00

29/09/2021 10:16:17    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 074) 173.999,99

29/09/2021 10:16:27    LANCE    SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI (PARTICIPANTE 0

125.999,99

29/09/2021 10:17:18    LANCE    A. CANDELA & CIA. TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 055) 68.900,00

29/09/2021 10:17:28    LANCE    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083) 68.000,00

29/09/2021 10:18:00    LANCE    MASTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 096) 107.785,66

29/09/2021 10:18:22    LANCE    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)

167,4532

29/09/2021 10:18:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 167,4532 foi cancelado.
29/09/2021 10:19:00    MENSAGEM    M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA (PARTICIPANTE 083)
Só pode ser brincadeira 
29/09/2021 10:19:45    MENSAGEM    L.O. NAVARRO TRANSPORTES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 076)dei o lance errado nao cosigo canceelar
29/09/2021 10:20:04    LANCE    RIVALDO DE LIMA (PARTICIPANTE 017) 107.458,00

29/09/2021 10:20:06    MENSAGEM    BRU SERV SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)
68.000 não cobre nem os custos dos 18 ajudantes
29/09/2021 10:20:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Já cancelei.
29/09/2021 10:20:29    LANCE    CASA VERDE PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 098) 159.600,00

29/09/2021 10:21:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o término da disputa solicitamos que seja encaminhada a planilha de custos.
29/09/2021 10:22:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/09/2021 10:22:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 083
29/09/2021 10:22:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.A.L. ALBUQUERQUE SERVICOS DE LIMPEZA
29/09/2021 10:22:30    HABILITAÇÃO    

21 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

22 de 22Gerado em: 29/09/2021 10:22:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


